Av. Doroty Nano Martinasso, nº 100 – Vila Bandeirantes – Jundiaí/SP – 13214-012

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº 04/2023

Processo SEI IPJ.0000441/2023

Compra Direta nº 51/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

CONTRATADA: METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA - EPP

OBJETO: Contratação de serviços de Análise de Dados Enviados ao AUDESP para Emissão

de Relatórios de Subsídio ao Controle Interno nas condições estabelecidas no Termo de

Referência.

I - Fica, por força do presente Termo de Apostilamento, formalizada a concessão de

reajuste contratual em 02,956690 %, conforme previsão contida na Cláusula Sétima do

Contrato originário, a contar de 03 de julho de 2024, o qual conta com recursos

orçamentários para a sua cobertura, conforme discriminado abaixo:

Valor total reajustado para os próximos 12 meses de vigência: R$ 29.651,52 (vinte e nove

mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

II– Fica, por força do presente Apostilamento, prorrogado o prazo de vigência disposto

na cláusula 2.1. do Contrato originário por 12 (doze) meses, a contar de 01º de setembro

de 2024, projetando seu término para 31 de agosto de 2025.

III – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário e

respectivos termos, se houver, não expressamente alteradas pelo presente instrumento.

As assinaturas realizadas no presente termo convalidam as notas de empenhos

correspondentes à presente contratação.

Av. Doroty Nano Martinasso, nº 100 – Vila Bandeirantes – Jundiaí/SP – 13214-012

Jundiaí, 27 de agosto de 2024

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO                     CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR

Diretor-Presidente do IPREJUN                 Diretora do Dpto. de Planej., Gestão e Finanças

METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA - EPP

Contratada

		2024-08-27T16:56:37-0300
	ANTONIO CARLOS ALVES:26793500813
	Eu sou o autor deste documento

		2024-08-28T15:33:15-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS FIGUEIREDO
	Assinador Serpro

		2024-08-28T15:34:01-0300
	Brasil
	CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
	Assinador Serpro